Proc. Leg. nº 1663/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 365/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o
Projeto de Lei 216/2021.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Os vereadores  FRANKLIN e HENRIQUE CONTI requerem, nos

termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao

Excelentíssimo Senhor Presidente o seguinte pedido de informação:

1) O Projeto de Lei número 216/2021 que Declara de valor

Histórico-Cultural o Monumento do Cristo Redentor, o antigo casarão da Fazenda

Fonte Sônia, as lagoas, nascentes e mananciais da propriedade na forma da Lei, já

foi encaminhado para as comissões pertinentes? Se sim, em quais comissões o

projeto foi analisado e discutido até o momento?

2) Qual é o status atual do Projeto de Lei? Ele já passou por

todas as etapas de análise nas comissões ou ainda está em fase de discussão?

3) Enviar cópia dos pareceres emitidos pelas Comissões

pertinentes e também uma cópia  parecer Jurídico?

4) Há previsão de quando o Projeto de Lei será colocado em

pauta para votação em plenário?

Proc. Leg. nº 1663/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:
Os vereadores fazem o referido requerimento para

acompanhamento e fiscalização, em exercício da função fiscalizatória atribuída pela

Constituição Federal e Lei Orgânica do Município.

Valinhos, 18 de março de 2024.

Franklin Duarte de Lima                        Henrique Conti
                                   Vereador                                               Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 59YGYF6Y81W8NM6V
		2024-03-18T16:46:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-03-19T15:02:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura